
 *MMFMX023X2HR* 

 

 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 

 
 
Odbor zadávání veřejných zakázek 
                            
pracoviště Radniční 1148, Frýdek  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM 210965/2024 
Spisová značka: MMFM_S  22583/2024/OZVZ/ČechS 
Vyřizuje:  Ing. Simona Čechová 
Telefon:  558609265 
E-mail:  cechova.simona@frydekmistek.cz 
Datum:  07.11.2024 
 

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
Číslo veřejné zakázky:  P24V00000123 
Název akce:   Zpracování PD - Dopravní terminál Frýdek-Místek 
Evidenční číslo zakázky ve VVZ:    Z2024-043216 
 
Druh veřejné zakázky:  nadlimitní veřejná zakázka na služby 
Zadávací řízení:  otevřené řízení  
 
Zadavatel ve shora uvedeném řízení v souladu s §§ 122 a 123 zákona č. 134/2016 Sb.  
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
 
rozhodl usnesením Rady města Frýdku-Místku ze dne 6. 11. 2024 o výběru 
dodavatele, kterým je účastník SHB, akciová společnost, Masná 1493/8, 702 00 Ostrava,                    
IČ: 25324365, za cenu 3.390.000,00 Kč bez DPH,  tj. 4.101.900,00 Kč vč. DPH. 
 
Seznam účastníků: 
 

Účastník Sídlo IČ 

Společnost „DPOva/ARPIK – Dopravní 
terminál“ 
Vedoucí společník: 
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.   

Masarykovo náměstí 5/5, 70200 Ostrava 42767377 

SHB, akciová společnost Masná 1493/8, 70200 Ostrava 25324365 

 
Sdružení  
KANIA &  S+T 

vedoucí člen KANIA a.s. 
Špálova 80/9, 702 00 Ostrava 26817853 

 

 

      
      
      
      
      
 



Č.J.: MMFM 210965/2024  Strana 2 (celkem 10) 
 

 

 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

Vybraný účastník je povinen poskytnout zadavateli součinnost potřebnou k uzavření smlouvy tak, 
aby smlouva mohla být uzavřena bez zbytečného odkladu, po uplynutí lhůty pro podání námitek. 
 
 
Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí je možno zadavateli doručit námitku podle § 242 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to do 15 dnů ode dne, kdy se 
stěžovatel dozvěděl o domnělém porušení tohoto zákona zadavatelem. 
 
 
Před uplynutím lhůty pro podání námitek nesmí zadavatel uzavřít smlouvu s účastníkem, jehož 
nabídka byla vybrána jako nejvhodnější. 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Roman Šebesta  
vedoucí OZVZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.J.: MMFM 210965/2024  Strana 3 (celkem 10) 
 

 

 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

Příloha č. 1 Zpráva o hodnocení nabídek 
 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
(vyhotovená v souladu s § 119 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“) 
Číslo veřejné zakázky:  P24V00000123 
Název akce:   Zpracování PD - Dopravní terminál Frýdek-Místek 
Evidenční číslo zakázky ve VVZ:    Z2024-043216 
 
Druh veřejné zakázky:  nadlimitní veřejná zakázka na služby 
Zadávací řízení:  otevřené řízení  
Zadavatel:      Statutární město Frýdek-Místek 
       Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek 
  IČ: 00296643, DIČ: CZ00296643  
Zadavatel v rámci zadávacího řízení na VZ provedl hodnocení podaných nabídek v souladu 
s pravidly vymezenými v zadávací dokumentaci postupem stanoveným v souladu s § 115 ZZVZ.  
 

1. Zástupci zadavatele 
      Ing. Simona Čechová 

Ing. Tomáš Večeřa 
Bc. Ivo Sztwiertnia 
Mgr. Roman Šebesta 
 

2. Seznam hodnocených nabídek  
 

č. Účastník Sídlo IČ Cena v Kč bez 
DPH Cena v Kč s DPH 

1. 

Společnost 
„DPOva/ARPIK – 
Dopravní terminál“ 
Vedoucí společník: 
DOPRAVOPROJEKT 
Ostrava a.s.   

Masarykovo 
náměstí 5/5, 
70200 
Ostrava 

42767377 4.225.000,00      5.112.250,00 

2. SHB, akciová 
společnost 

Masná 
1493/8, 
70200 
Ostrava 

25324365 
         
3.390.000,00 
 

4.101.900,00 

5. 

 
Sdružení  
KANIA &  S+T 

vedoucí člen 
KANIA a.s. 

Špálova 80/9,                 
702 00 
Ostrava 

26817853 4.444.000,00 5.386.240,00 

 
 



Č.J.: MMFM 210965/2024  Strana 4 (celkem 10) 
 

 

 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

3. Popis hodnocených údajů z nabídek s odůvodněním (popis hodnocení jednotlivých 
nabídek v rámci všech hodnotících kritérií, popis srovnání hodnot získaných při 
hodnocení v jednotlivých kritérií hodnocení) a výsledek hodnocení nabídek 

 

Nabídky budou hodnoceny z hlediska ekonomické výhodnosti nabídky, dle následujících dílčích 
kritérií.  

Dílčí hodnotící kritéria: 

Název kritéria váha v % 
Nabídková cena 60 
Zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky   40 
 

Kritérium č. 1:   

Nabídková cena 

Hodnocena bude výše nabídkové ceny uvedená uchazečem v návrhu smlouvy, a to cena celkem 
bez DPH.  

Pro toto kritérium platí, že nejvhodnější nabídka má minimální hodnotu kritéria a hodnocená 
nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější 
nabídky k hodnocené nabídce. 

Vyhodnocení nabídek v tomto kritériu pak proběhne podle vzorce:  

nejnižší nabídková cena  
100 x ---------------------------------------  

hodnocená nabídková cena 

 

Kritérium č. 2: 

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria budou hodnoceny: 

Zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky 

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria budou hodnoceny zkušenosti hlavního 
projektanta, jehož činnost bude mít zásadní význam pro realizaci veřejné zakázky.  
 

Účastníkovi bude přidělen 1 bod za každou další zkušenost (nad rámec zkušenosti 
požadované zadavatelem v rámci prokazování kvalifikace dle čl. IX., odst. 4.1. písm. 
a) zadávacích podmínek u člena jeho realizačního týmu označeného jako hlavní 
projektant, který zastával pozici hlavního projektanta v posledních 8 letech při projektové 
činnosti, jejímž předmětem bylo zpracování dokumentace pro vydání stavebního povolení až po 
dokumentaci pro provedení stavby ke stavbě obdobného charakteru (např. dopravní terminál 
včetně technického a odbavovacího zázemí terminálu, komunikace, zpevněné plochy, ..) s 
investičními náklady stavby nejméně 20.000.000,- Kč bez DPH/projektovaná stavba a tuto 
dokumentaci jako odpovědný projektant autorizoval. 

Zadavatel bude hodnotit maximálně 5 referenčních zkušeností hlavního projektanta. 
To znamená, že v rámci tohoto kritéria lze dosáhnout za 5 doložených zkušeností 



Č.J.: MMFM 210965/2024  Strana 5 (celkem 10) 
 

 

 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

maximálně 5 bodů při doložení projektovaných staveb, které splňují kritéria shora 
uvedená. 

Požadavek zadavatele na prokázání zkušenosti příslušného člena realizačního týmu „v posledních 
8 letech“ je splněn tehdy, pokud činnost člena realizačního týmu zakládající příslušnou zkušenost 
byla ukončena v předcházejících 8 letech přede dnem zahájení tohoto zadávacího řízení. 

Do hodnocení nebudou započítány zkušenosti, kterými účastník prokázal splnění 
kvalifikace dle touto osobou dle čl. IX. odst. 4.1. písm. a) zadávacích podmínek. Pokud 
účastník pro účely hodnocení předloží více než 5 zkušenosti požadovaných zadavatelem, bude 
započítáno prvních 5 zkušenosti v pořadí, které splní zadavatelem stanovené požadavky pro dané 
hodnotící kritérium. 

Bude-li dodavatel pouze splňovat kvalifikaci v minimálním požadovaném rozsahu dle čl. IX.               
odst. 4 zadávacích podmínek a nedoloží-li žádné další hodnotitelné zakázky nad rámec 
kvalifikace, získá v rámci hodnotícího kritéria č. 2 takový dodavatel 0 bodů. 

Za účelem hodnocení tohoto kritéria je dodavatel povinen ve své nabídce předložit seznam 
profesních zkušeností hlavního projektanta, v němž budou uvedeny referenční zakázky, 
jejichž předmětem bylo projektování stavby obdobného charakteru (např. dopravní terminál 
včetně technického a odbavovacího zázemí terminálu, komunikace, zpevněné plochy, ..) od 
dokumentace pro stavební povolení až po dokumentaci pro provedení stavby. Pro každou 
referenční zakázku bude uvedeno:  

• název a předmět plnění zakázky  
• finanční rozsah zakázky (vč. uvedení hodnoty investičních nákladů)  
• rozsah dokumentace ( DSP/ DUSP, DPS)  
• termín dokončení (tzn. termín vypracování projektové dokumentace – vždy měsíc a 

rok dokončení předmětných projektových dokumentací,  
• název objednatele, kontaktní údaje pro ověření; 
• případný www.odkaz na ukázku, či doložení v nabídce projektové/ch dokumentace/í, 

resp. jejich částí např. ve formátu pdf., ze kterých plyne autorizace tímto 
projektantem.  

 
Vzor seznamu významných zakázek k hodnocení obsahující všechny požadované údaje tvoří 
přílohu č. 7 zadávacích podmínek. 
 
Zkušenosti, dokládané v seznamu zakázek pro účely hodnocení, nemůžou být 
dodatečně (po podání nabídky) doplňovány či rozšiřovány o nové referenční zakázky. 
 
(Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru bodové 
hodnoty hodnocené nabídky k bodové hodnotě nejvhodnější nabídky. Nejvhodnější nabídkou 
bude nabídka, které zadavatel přiřadí nejvyšší počet bodů.  

 

Vyhodnocení nabídek v tomto kritériu pak proběhne podle vzorce:  

bodový zisk hodnocené nabídky  
100 x ------------------------------------------------------------------ 

nabídka s nejvyšším bodovým ziskem v rámci kritéria  
 

 



Č.J.: MMFM 210965/2024  Strana 6 (celkem 10) 
 

 

 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

CELKOVÉ HODNOCENÍ 

Celkové bodové ohodnocení podle bodovací metody bude provedeno tak, že jednotlivá bodová 
ohodnocení nabídek budou vynásobena příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu 
výsledných hodnot u jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek 
tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty za obě dílčí 
kritéria.  

Celkový počet bodů dosažený konkrétní nabídkou bude následně matematicky vyjádřen podle 
vzorce:  
 

nejnižší nabídková cena   bodový zisk hodnocené nabídky – hlavní projektant 
0,60 x (---------------------------------- x 100) + 0,40 x (-------------------------------------------- x 100) 
      hodnocená nabídková cena          nabídka s nejvyšším bodovým ziskem v rámci kritéria 

 

Na základě celkového bodového ohodnocení stanoví hodnotící komise výsledné pořadí nabídek. 
Bodové ohodnocení bude zadavatel ve všech případech zaokrouhlovat vždy  
na 2 desetinná místa. 

 

 

Popis hodnocení jednotlivých nabídek v rámci kritéria č. 2 - Zkušenosti hlavního 
projektanta 

 

Účastník Seznam referenčních zakázek, přidělené body 
Společnost 
„DPOva/ARPIK – 
Dopravní terminál“ 
Vedoucí společník: 
DOPRAVOPROJEKT 
Ostrava a.s.   

V seznamu zkušeností hlavního projektanta pro účely hodnocení 
není uvedena žádná referenční zakázka. 
Jsou uvedeny pouze referenční zakázky pro účely prokázání 
technické kvalifikace. 
 
Celkem 0 bodů 

SHB, akciová 
společnost 

1. Revitalizace území po důlní činnosti k.ú. Bruntál, DSP, PDPS, Objem 
zakázky: 191,49 mil. Kč bez DPH, Termín: 04/2022 – 1 bod  
2. Parkoviště a zpevněné plochy areálu Ridera Ostravice,  DUSP, PDPS, 
Objem zakázky: 20,6 mil. Kč bez DPH, Termín: 10/2024  –- 1 bod  
3. Okružní křižovatka ul. Ostravská a Hlavní (Sviadnov),  DUSP v rozsahu  
PDPS, Objem zakázky: 27,59 mil. Kč bez DPH, Termín: 11/2022 –1 bod  
4. Rekonstrukce a modernizace silnice II/470H Severní spoj, PDSP 
v rozsahu dokumentace pro ohlášení stavby, Objem zakázky: 104,5 mil. Kč 
bez DPH, Termín: 11/2021 –1 bod  
5. Rekonstrukce silnice III/483 Hodslavice – Veřovice, DSP, PDPS, Objem 
zakázky:  81,2 mil. Kč bez DPH, Termín: 11/2023 –1 bod  
 
Celkem 5 bodů 

Sdružení  
KANIA &  S+T 

vedoucí člen KANIA 
a.s. 

1. Rekonstrukce stání letadel v sektoru A2 a výměna nástupních mostů na 
letišti Václava Havla Praha, DSP, DPS, AD Objem zakázky: 340 mil. Kč bez 
DPH, Termín: 11/2020 – 0 bodů (zakázka je uvedena v seznamu 
významných služeb) 
2. Regionální letiště Santorini,   DSP, DPS, Objem zakázky: 1,76 mld. Kč 



Č.J.: MMFM 210965/2024  Strana 7 (celkem 10) 
 

 

 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

bez DPH, Termín: 06/2017  –- 0 bodů (z referenčního dopisu nelze 
zjistit osobu projektanta, která autorizovala příslušnou 
projektovou dokumentaci) 
3. Regionální letiště Kos,   DSP, DPS, Objem zakázky: 0,94 mld. Kč bez 
DPH, Termín: 04/2017  –- 0 bodů (z referenčního dopisu nelze zjistit 
osobu projektanta, která autorizovala příslušnou projektovou 
dokumentaci) 
4. Regionální letiště Rhodos,   DSP, DPS, Objem zakázky: 1,1 mld. Kč bez 
DPH, Termín: 04/2017  –- 0 bodů (z referenčního dopisu nelze zjistit 
osobu projektanta, která autorizovala příslušnou projektovou 
dokumentaci) 
5. Regionální letiště Mytilini,   DSP, DPS, Objem zakázky: 1,49 mld. Kč bez 
DPH, Termín: 06/2017  –- 0 bodů (z referenčního dopisu nelze zjistit 
osobu projektanta, která autorizovala příslušnou projektovou 
dokumentaci) 
 
Celkem 0 bodů 

 

Konečné pořadí nabídek: 

č. Účastník Sídlo IČ Cena v Kč bez 
DPH Cena v Kč s DPH 

1. SHB, akciová 
společnost 

Masná 
1493/8, 
70200 
Ostrava 

25324365 
         
3.390.000,00 
 

4.101.900,00 

2. 

Společnost 
„DPOva/ARPIK – 
Dopravní terminál“ 
Vedoucí společník: 
DOPRAVOPROJEKT 
Ostrava a.s.   

Masarykovo 
náměstí 5/5, 
70200 
Ostrava 

42767377 4.225.000,00      5.112.250,00 

3. 

 
Sdružení  
KANIA &  S+T 

vedoucí člen 
KANIA a.s. 

Špálova 80/9,                 
702 00 
Ostrava 

26817853 4.444.000,00 5.386.240,00 

 



Č.J.: MMFM 210965/2024  Strana 8 (celkem 10) 
 

 

 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

Jako ekonomicky nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka SHB, akciová společnost,                 
Masná 1493/8, 702 00 Ostrava, IČ: 25324365, za cenu 3.390.000,00 Kč bez DPH,                     
tj. 4.101.900,00 Kč vč. DPH. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.J.: MMFM 210965/2024  Strana 9 (celkem 10) 
 

 

 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

Příloha č. 2 Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 
 

VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ ÚČASTI VYBRANÉHO 
DODAVATELE 

 
Číslo veřejné zakázky:  P24V00000123 
Název akce:   Zpracování PD - Dopravní terminál Frýdek-Místek 
Evidenční číslo zakázky ve VVZ:    Z2024-043216 
 
Druh veřejné zakázky:  nadlimitní veřejná zakázka na služby 
Zadávací řízení:  otevřené řízení  
Zadavatel:      Statutární město Frýdek-Místek 
       Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek 
  IČ: 00296643, DIČ: CZ00296643  
   
   
Po ukončení otevírání obálek zástupci zadavatele pokračovali neveřejnou částí, a to posouzením 
kvalifikace a posouzením nabídky účastníka, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku. 
 

1.  Identifikační údaje účastníka, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější 

 

č. Účastník Sídlo IČ 

1 
 
SHB, akciová společnost 
 

Masná 1493/8, 70200 Ostrava 25324365 

 
2. Seznam dokladů, kterými účastník prokazoval kvalifikaci: 

Základní způsobilost 

 
Účastník prokázal splnění základní způsobilosti předložením:  
-  výpisu ze SKD 
-  čestného prohlášení – SHB, akciová společnost 
-  čestného prohlášení – Ing. arch. Vaněk 
- výpis z rejstříku trestů – Ing. arch. Vaněk 
- potvrzením FÚ, OSSZ - Ing. arch. Vaněk 

Profesní způsobilost 

Účastník prokázal splnění profesní způsobilosti předložením  
- výpisu ze SKD 
- výpis ŽR - Ing. arch. Vaněk 
- osvědčení o autorizaci – Ing. arch. Vaněk - osvědčení o autorizaci 

v oboru „Architektura“ 
- osvědčení o autorizaci – Ing. Dřevjaná - osvědčení o autorizaci 
v oboru „Dopravní stavby“ 
Smlouva o poskytnutí spolupráce. 

Technická kvalifikace 

Účastník prokázal splnění technické kvalifikace předložením  
- seznamu členů realizačního týmu: 

 hlavní projektant – Ing. Dřevjaná - osvědčení o autorizaci 
v oboru „Dopravní stavby“  

 zástupce HP – Ing. arch. Vaněk - osvědčení o autorizaci v oboru 
„Architektura“ 



Č.J.: MMFM 210965/2024  Strana 10 (celkem 10) 
 

 

 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

 
- seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem. 
Přestupní uzel Ostrava – Hulváky II. etapa, termín převzetí 
objednatelem 03/2023, stupně projektové dokumentace: DSP 
v podrobnostech PDPS 
Výše rozpočtovaných nákladů 128,9 mil. Kč. 
 
D35 Skbeň – odpočívka, termín převzetí objednatelem 03/2022, 
stupně projektové dokumentace: DSP, PDPS 
Výše rozpočtovaných nákladů 48 mil. Kč. 
 
Parkoviště u tramvajové smyčky Hlučínská, termín převzetí 
objednatelem 09/2019, stupně projektové dokumentace: DSP, PDPS 
Výše rozpočtovaných nákladů 20,06 mil. Kč. 
 
- Referenční zakázky HIP Ing. Dřevjaná 
Přestupní terminál Opava východ – ul. Skladištní, termín převzetí 
objednatelem 06/2019, stupně projektové dokumentace: DSP, PDPS 
Výše rozpočtovaných nákladů 161.350.000,- Kč. 
 
Terminál Hranečník, rozšíření parkovacích ploch, termín převzetí 
objednatelem 02/2020,  
stupně projektové dokumentace: DUSP, PDPS 
Výše rozpočtovaných nákladů 390.000.000,- Kč. 

 
 

3. Výsledek posouzení kvalifikace: 

č. Účastník Splnění kvalifikace prokázáno v plném rozsahu 

 1 SHB, akciová společnost  ANO 

 
4. Posouzení nabídky  
Zástupci zadavatele posoudili doručenou nabídku z hlediska splnění zákonných požadavků  
a požadavků zadavatele.  
 

č. Účastník Splňuje požadavky 

1 SHB, akciová společnost ANO 

 
 
 


		2024-11-07T09:05:20+0000




